4. *lf.2v*. Item, unes *Tobies* sotiletos.

5. Item, .I. libre descornat de pergamí. Qui comença en la primera carta: "convertimini et agite penitenciam". E la derrera carta comensa: "solus est qui venit". E feneix: "Qui vivit et regnat. Amen".

6. Item, .I. libret de *Lògica* qui comensava la^d primera carta: "quia logica". E feneix la derrera: "dicta sufficient".

.....

7. Item, .I. libret de pergamí de *Sermons*.

8. Item, .I. quern de pergamí, del qual la primera ròbrica començava: "prolagus in librum sequentem qui *Remidiarum conversorum* dicitur". E feneix la dererra carta: "laqueus evellat".

9. Item, .I. libre de pergamí, qui comença: "Deus in gradibus". E feneix la dererra carta: "de libano coronaberis".

10. Item, alguns coherens de pergamí qui eran de *Sermons*.

.....

11. Item, .I. libre appellat *Flos sanctorum* de paper, ab cubertes vermelles ab claus, qui havie .I. bon plam de gruix e no havia comensament, cant era malmenat.

^a de pergami *interlineat*.- ^b *segueix cancel·lat* qui.- ^c de ... part *interlineat*.- ^d la ... carta *interlineat*.

27 Testament Francesc Castanyer

Henricus de Segusia, *Summa (super titulis Decretalium) (C.I.Can)*

Guido de Baysio, *Rosarium super Decreto (C.I.Can)*

Breviarium

1407, juliol, 27

Testament de Francesc Castanyer, professor en ambdós drets, canonge de la Seu i ardiaca del Vallès, en què dona la seva biblioteca particular a la Seu de Barcelona i estableix les condicions per les quals els seus parents, Pere i Joanet Castanyer, puguin rebre altres llibres de la seva herència a partir d'un any de la seva mort si aconseguixen ésser ordenats sots-diaques.

ACB. Gabriel Canyelles, *Primus [liber testamentorum], codicillorum et donacionum cause mortis...*, 18 desembre 1399-9 desembre 1424, vol. 361, fols. 58v-62v.
Cit. A. FÀBREGA: *La catedral...*, p. 110.

.....
/f.59v. Item, lego meam bibliothecam sine tamen libris Sacristie dicte Sedis, si deservire ibi poterit prout modo stat seu in forma in qua nunch est. Et quod de facto ibi ordinetur ad perpetuo deserviendum, autem volo locum habere legatum, scilicet volo quod vendatur cum aliis bonis meis; verum in casu quo remaneat volo ad instanciam dicte Sacristie fieri pro anima mea unum aniversarium perpetuo in dicta Sede. Et ita scribi in libro aniversariorum inter illa tamen aniversaria de comuni, autem volo quod legatum predictum habeat locum Serde eo fiat ut supradictum est.

Item, lego librerie dicte Sedis *Summam* meam *Hostiensis* quam dicitur copiosa < m >, pulcram et manu mea correctam a principio usque ad finem, et meum *Rosarium super Decretum*. Sub tamen tali pacto, quod sacristia autem dicta ad quam expectat libraria ipsa, faciat michi scribi duo aniversaria inter aniversaria ordinaria dicte Sedis, autem volo quod habeat locum dictum legatum.

Et volo quod ubi hoc legatum cum hoc onere fuerit acceptatum, dicti libri collocentur in dicta libraria in loco scilicet ydoneo cum cathena, ad modum aliorum librorum per meos manumissores ubi legatum locum vendicaverit.

.....

lf. 60r. Item, lego dicto Petro Castanyerii, consanguineo meo, ultra legatum manumissorie pro adiutorio vite sue centum solidos. Item, lego sibi, si infra annum a die obitus mei se fecerit ad sacros ordines subdiaconatus promovi et non aliter, meum *Breviarium* et omnes *libros Gramatices*. Item, omnes *libros artium* quos habuero et omnes *libros naturalis phisice et medicine*. Et omnes *libros sermonum* et omnes libros cuiuscumque facultatis manu mea scriptos et omnes scripturas vagantes non convinctas in libro et omnes *libros orationum* et alios parvulinos ut sibi profficiant. Et alieni non arripiant labores meos ut eciam partem faciat Johanneto, fratri suo, prout debebit lego etiam sibi unum de gatzofilaciis meis, quod magis voluerit, in quo recondantur omnes dicti libri unacum *Breviario*. Quodquidem gatzofilacium, clausum cum dictis libris, teneat penes se unus ex dictis manumissoribus meis quousque dictus Petrus realiter et de facto, scilicet infra annum post mei obitum sacrum subdiaconatus ordinem fuerit assequutus. Quod si annus pertransierit^a ipse non promotus fuerit eo, tunc volo ipsum esse privatum dicto legato. Et tunc volo quod conservet dictum gatzofilacium pro Johanneto Castanyerii, fratre suo, per unum ex dictis manumissoribus quousque dictus Johannetus ad etatem pervenerit recipiendi sacrum subdiaconatus ordinem quem, si susceperit infra annum postquam etatem habuerit, volo sibi tradi dictum gatzofilacium cum omnibus ibi contentis. Si vero dictum sacrum subdiaconatus ordinem recipere renuerit infra annum postquam etatem habilem ad recipiendum, compleverit eo, tunc volo ipsum dicto legato esse privatum. Et tunc dicti manumissores mei dictos libros et gatzofilacium vendant prout eis visum fuerit et precia convertant in auxilium hereditatis infrascripte. Et casu quo dictus Petrus Castanyerii infra annum non fuerit *lf. 60v.* promotus ad subdiaconum quo casu volo eum carere predictis; lego tunc sibi pro bono servicio michi impenso sexcentos solidos. Item, lego Johanneto Castanyerii, antedicto consanguineo meo mecum comoranti, in auxilium vite sue pro primo anno post mei obitum.

^a *segueix cancel·lat* quod.

1408, maig, 6

Inventari dels llibres relictos per Pere Taverner, pellisser, ciutatada de Barcelona.

AHCB. *Arxiu notarial*, l.3, s.n, fol. 26r.